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EXP. NO. CDU-2023-016

 FECHA: 28/09/2023

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 18/09/2023

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS CARTA DE COMPROMISO CERTIFICACIÓN MIPYMES OBSERVACIONES

JORSA MULTISERVICES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE

SOLACDOM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 10 UNIDAD

LETREROS RECTANGULAR 16 PULGADAS DE ANCHO X 6 PULGADAS DE ALTURA, SEGÚN 
DISEÑOS DEFINIDOS

• DESCRIPCIÓN EN ACRÍLICO BLANCO MATE CON MACROLETRAS EN RELIEVE AZUL, COLOR AZUL 
(CÓDIGO HEX 0050DD O SIMILAR).
• LETREROS CON CARACTERES BRAILLE DE TAMAÑO ESTÁNDAR PARA LECTURA DE PERSONAS 
NO VIDENTES (FORMATO BRAILLE EN ALTO RELIEVE).
• CARACTERES BRAILLE CON COLOR DE CUENTAS ACRÍLICAS A ELEGIR (BLANCAS, NEGRAS, 
TRANSPARENTES, INOX O GRIS). COLOR A SELECCIONAR CUANDO EL SUPLIDOR ENTREGUE LAS 
MUESTRAS. 
• LA TIPOGRAFÍA DE LETRA ES IVY MODE.
• TRADUCCIÓN VALIDADA.
• INSTALACIÓN CON TORNILLOS / BOTONES, A LA ALTURA ESTÁNDAR PARA LECTURA DE 
BRAILLE.

RD$3,510.00 RD$35,100.00 RD$4,200.00 RD$42,000.00

2 1 UNIDAD

LETRERO RECTANGULAR 18 PULGADAS DE ANCHO X 9 PULGADAS DE ALTURA, SEGÚN DISEÑO 
DEFINIDO

• DESCRIPCIÓN EN ACRÍLICO BLANCO MATE CON MACROLETRAS EN RELIEVE AZUL, COLOR AZUL 
(CÓDIGO HEX 0050DD O SIMILAR).
• LETREROS CON CARACTERES BRAILLE DE TAMAÑO ESTÁNDAR PARA LECTURA DE PERSONAS 
NO VIDENTES (FORMATO BRAILLE EN ALTO RELIEVE).
• CARACTERES BRAILLE CON COLOR DE CUENTAS ACRÍLICAS A ELEGIR (BLANCAS, NEGRAS, 
TRANSPARENTES, INOX O GRIS). COLOR A SELECCIONAR CUANDO EL SUPLIDOR ENTREGUE LAS 
MUESTRAS. 
• LA TIPOGRAFÍA DE LETRA ES IVY MODE.
• TRADUCCIÓN VALIDADA.
• INSTALACIÓN CON TORNILLOS / BOTONES, A LA ALTURA ESTÁNDAR PARA LECTURA DE 
BRAILLE.

RD$4,900.00 RD$4,900.00 RD$5,500.00 RD$5,500.00

3 1 UNIDAD

LETRERO RECTANGULAR DE 68 PULGADAS DE ANCHO X 35 PULGADAS DE ALTURA, SEGÚN 
DISEÑO DEFINIDO

• DESCRIPCIÓN EN ACRÍLICO BLANCO MATE CON MACROLETRAS EN RELIEVE AZUL, COLOR AZUL 
(CÓDIGO HEX 0050DD O SIMILAR).
• LETREROS CON CARACTERES BRAILLE DE TAMAÑO ESTÁNDAR PARA LECTURA DE PERSONAS 
NO VIDENTES (FORMATO BRAILLE EN ALTO RELIEVE).
• CARACTERES BRAILLE CON COLOR DE CUENTAS ACRÍLICAS A ELEGIR (BLANCAS, NEGRAS, 
TRANSPARENTES, INOX O GRIS). COLOR A SELECCIONAR CUANDO EL SUPLIDOR ENTREGUE LAS 
MUESTRAS. 
• LA TIPOGRAFÍA DE LETRA ES IVY MODE PARA PODER JUDICIAL Y MONTSERRAT PARA CENTRO 
DE MEDIACIÓN JUDICIAL.
• TRADUCCIÓN VALIDADA.
• INSTALACIÓN CON TORNILLOS / BOTONES, A LA ALTURA ESTÁNDAR PARA LECTURA DE 
BRAILLE.

RD$11,000.00 RD$11,000.00 RD$8,500.00 RD$8,500.00

4 1 UNIDAD

LETRERO RECTANGULAR 68.38 PULGADAS DE ANCHO X 42.7 PULGADAS DE ALTURA, SEGÚN 
DISEÑO DEFINIDO

• DESCRIPCIÓN EN ACRÍLICO BLANCO MATE CON MACROLETRAS EN RELIEVE AZUL, COLOR AZUL 
(CÓDIGO HEX 0050DD O SIMILAR).
• LETREROS CON CARACTERES BRAILLE DE TAMAÑO ESTÁNDAR PARA LECTURA DE PERSONAS 
NO VIDENTES (FORMATO BRAILLE EN ALTO RELIEVE).
• CARACTERES BRAILLE CON COLOR DE CUENTAS ACRÍLICAS A ELEGIR (BLANCAS, NEGRAS, 
TRANSPARENTES, INOX O GRIS). COLOR A SELECCIONAR CUANDO EL SUPLIDOR ENTREGUE LAS 
MUESTRAS. 
• LA TIPOGRAFÍA DE LETRA ES IVY MODE PARA PODER JUDICIAL Y MONTSERRAT PARA CENTRO 
DE MEDIACIÓN JUDICIAL.
• TRADUCCIÓN VALIDADA.
• INSTALACIÓN CON TORNILLOS / BOTONES, A LA ALTURA ESTÁNDAR PARA LECTURA DE 
BRAILLE.

RD$12,500.00 RD$12,500.00 RD$9,800.00 RD$9,800.00

5 1 UNIDAD TRANSPORTE E INSTALACIÓN EN PALACIO DE JUSTICIA DE SANTIAGO RD$12,000.00 RD$12,000.00 RD$25,000.00 RD$25,000.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO

CRÉDITO 30 DÍAS 

OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA Y COORDINACIÓN DE MARCAS

RD$13,590.00

RD$89,090.00

CRÉDITO 30 DÍAS 

*NO CUMPLE, NO SUBSANÓ LA EVIDENCIA DE 
EXPERIENCIA Y LAS CARTAS DE REFERENCIA DE 
REALIZACIÓN DE TRABAJOS SIMILARES

MARCA: N/A
ENTREGA: 15 DÍAS
GARANTÍA: 1 AÑO

CUMPLE: NO

MARCA: N/A
ENTREGA: 15 DÍAS
GARANTÍA: 1 AÑO

CUMPLE: SÍ

RD$90,800.00

RD$16,344.00

RD$107,144.00

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIO DESPUÉS DE EMITIDA LA ODC
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
GARANTÍA: MÍNIMA DE UN (01) AÑO
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO*

Realizado por:
Francisca Grullart Cantizano
Analista

RD$75,500.00

ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESA INVITADA: 
UNA (01)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓNITEM CANT. UNIDAD

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE JUSTICIA INCLUSIVA P/ CENTRO DE MEDIACIÓN JUDICIAL DE SANTIAGO, DIRIGIDO A MIPYMES.

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

21/09/2023

PROVEEDORES

JORSA MULTISERVICES, SRL SOLACDOM, SRL
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